INHALTSVERZEICHNIS

ZITRUSFRUCHTE 10 KIRSCHE 70
Raunensalat mit Orangen, Fetacreme Linsensalat mit pikanten Kirschen und
und Pistazien 12 Fenchel-Stangenzeller-Slaw 72
Tarte au citron mit Lavendelbaiser 15 Tarte ,Clafoutis aux cerises” 75
Walnusskekse mit Orangenmarmelade 16 Brownies mit Kirschen 76
Zitronenkuchen 19 Baisernester mit Kirschen 79
RHABARBER 22 ZUCCHINI 82
Raunensuppe mit eingelegtem Rhabarber 24 Gegrillte Zucchini mit Fetacreme und Dukkah 84
Cremige Polenta mit Spinat, pikantem Rhabarber, Zucchiniquiche 87
Gewiirzgranala und Spiegelei 27 Geflillte Zucchini 88
Gleichschwerkuchen mit Rhabarbermarmelade 28 Zucchinikuchen mit Mascarponefrosting
Rhabarber-Pie 30 und karamellisierten Haselntissen 90
BRENNNESSEL 34  MARILLE 94
Brennnesselquiche 37 Sommerlicher Spitzkrautsalat mit Marillen 86
Brennnesselravioli Palatschinken mit Marillenmarmelade 99
mit Kirschparadeisern und Pinienkernen 38 Marillenkuchen mit Lavendelstreuseln 100
Brennnessel-Quinoa-Salat mit Pistazien Marillenknddel 102
und griinem Gemiise 41
Brennnesselkuchen 43 EIERSCHWAMMERL 106

Eierschwammerltatar 108
ERDBEERE 46 Eierschwammerlrisotto mit Pfeffermarillen 11
Friihlingssalat mit Bulgur und Chili-Erdbeeren 48 Fisolengulasch
Erdbeeren mit Rahm und Biscotti 51 mit Eierschwammerin und Erdapfelstampf 112
Pavlova mit Erdbeeren 52 PHYSALIS 116
Topfensoufflé mit Erdbeersauce 54 Fruchtiges Gemisecurry mit Physalis 118
SPARGEL 5B amndenuies ndtongem otk 12
Spargel-Lauch-Suppe mit Zitronen-Thymian-Ol 60 Schokomousse mit Physalis und Mandeltuiles 122
Eierspeis mit griinem Spargel Eingelegte Physalis mit Zitronenverbene
und halbgetrockneten Kirschparadeisern 63 und Haselnussfinanciers 124
Pasta agli asparagi 64
Bunter Friihlingssalat mit Spargel und
Quetscherdapfeln 67

4

Bibliografische Informationen o
http://d-nb.info/1222858479 Higiallsiest i



http://d-nb.info/1222858479

HOLLER - BLUTEN & BEEREN
HollerblGtensirup
Erdbeermarmelade mit Hollerbliiten

Ofenzeller mit knusprigen Schwarzbrotbroseln
und siiBsauer eingelegten Hollerbeeren

Cookie-Sandwich

ARTISCHOCKE
Artischocken mit Zitronenmayonnaise
Artischocken mit Rostgemiisetatar
Pasta con carciofi

ZWETSCHKE
Pikante Zwetschken
Zwetschken-Feigen-Chutney
Mimis Zwetschkenkuchen
Zwetschkenknddel

BIRNE

Crostata mit Ziegenkase und Birnen
Uber-Driiber-Birnenkuchen

Knusperbirnen mit Preiselbeerschlagobers
Birne Helene mit Madeleines

KURBIS

Rauchige Kiirbissuppe
mit gerosteten Kiirbiskernen

Reissalat mit gebackenem Kiirbis
Rotolo mit Ofenkiirbis

QUITTE

Quittenmarmelade

Herbstliche Galette mit Quitte und Kiirbis
Quittenrotkraut mit Maronikndderin

128
130
133

134
137

140
142
144
147

150
153
154
157
158

162
165
167
168
170

174

177
178
181

184
186
189
190

NUSSE

Nusskranz

Bratapfe!l mit Nussfiille und Vanillesauce
Haselnussbusserl

TROCKENFRUCHTE
Ziegenkadsemousse mit Cranberrys und Pistazien
Pikanter Kuchen mit Datteln und Feta
Schokoladekuchen mit Rumzwetschken
Honigbrot mit geddrrten Marillen und Feigen

RADICCHIO
Radicchiorisotto

Geschmorter Radicchio mit Dattelhummus
und Gewdirzniissen

Kiirbisnockerl mit Radicchio, Maroni und Bergkése
WORTERBUCH

ALPHABETISCHES
REZEPTVERZEICHNIS

DANK
TEAM
IMPRESSUM

194
186
199
200

204
206
209
21
212

216
218

221
222

224

228
233
236
238



