

INHALTSVERZEICHNIS

ZITRUSFRÜCHTE

- Raunensalat mit Orangen, Fetacreme und Pistazien
Tarte au citron mit Lavendelbaiser
Walnusskekse mit Orangenmarmelade
Zitronenkuchen

10

KIRSCHEN

70

- Linsensalat mit pikanten Kirschen und Fenchel-Stangenzeller-Slaw
Tarte „Clafoutis aux cerises“
Brownies mit Kirschen
Baisernester mit Kirschen

RHABARBER

- Raunensuppe mit eingelegtem Rhabarber
Cremige Polenta mit Spinat, pikantem Rhabarber, Gewürzgranola und Spiegelei
Gleichschwerkuchen mit Rhabarbermarmelade
Rhabarber-Pie

22

ZUCCHINI

82

- Gegrillte Zucchini mit Fetacreme und Dukkah
Zucchiniquiche
Gefüllte Zucchini
Zucchinikuchen mit Mascarponefrosting und karamellisierten Haselnüssen

BRENNNESSEL

- Brennnesselquiche
Brennnesselravioli mit Kirschparadeisern und Pinenkernen
Brennnessel-Quinoa-Salat mit Pistazien und grünem Gemüse
Brennnesselkuchen

34

MARILLE

94

- Sommerlicher Spitzkrautsalat mit Marillen
Palatschinken mit Marillenmarmelade
Marillenkuchen mit Lavendelstreuseln
Marillenknödel

ERDBEERE

- Frühlingssalat mit Bulgur und Chili-Erdbeeren
Erdbeeren mit Rahm und Biscotti
Pavlova mit Erdbeeren
Topfensoufflé mit Erdbeersauce

46

EIERSCHWAMMERL

106

- Eierschwammerltatar
Eierschwammerlrisotto mit Pfeffermarillen
Fisolengulasch mit Eierschwammerln und Erdäpfelstampf

SPARGEL

- Spargel-Lauch-Suppe mit Zitronen-Thymian-Öl
Eierspeis mit grünem Spargel und halbgetrockneten Kirschparadeisern
Pasta agli asparagi
Bunter Frühlingssalat mit Spargel und Quetschedäpfeln

58

PHYSALIS

116

- Fruchtiges Gemüsecurry mit Physalis
Salat mit alten Paradeisersorten, Physalis, Koriandertuiles und zitronigem Hüttenkäse
Schokomousse mit Physalis und Mandeltuiles
Eingelegte Physalis mit Zitronenverbene und Haselnussfinanciers

HOLLER – BLÜTEN & BEEREN	128	NÜSSE	194
Hollerblütensirup	130	Nusskranz	196
Erdbeermarmelade mit Hollerblüten	133	Bratäpfel mit Nussfülle und Vanillesauce	199
Ofensteller mit knusprigen Schwarzbrotbröseln und süßsauer eingelegten Hollerbeeren	134	Haselnussbusserl	200
Cookie-Sandwich	137		
ARTISCHOCKE	140	TROCKENFRÜCHTE	204
Artischocken mit Zitronenmayonnaise	142	Ziegenkäsemousse mit Cranberrys und Pistazien	206
Artischocken mit Röstgemüsetatar	144	Pikanter Kuchen mit Datteln und Feta	209
Pasta con carciofi	147	Schokoladekuchen mit Rumzwetschken	211
		Honigbrot mit gedörrten Marillen und Feigen	212
ZWETSCHKE	150	RADICCHIO	216
Pikante Zwetschken	153	Radicchiorisotto	218
Zwetschken-Feigen-Chutney	154	Geschmorter Radicchio mit Dattelhummus und Gewürznüssen	221
Mimis Zwetschkenkuchen	157	Kürbisnockerl mit Radicchio, Maroni und Bergkäse	222
Zwetschkenknödel	158		
BIRNE	162	WÖRTERBUCH	224
Crostata mit Ziegenkäse und Birnen	165	ALPHABETISCHES REZEPTVERZEICHNIS	228
Über-Drüber-Birnenkuchen	167		
Knusperbirnen mit Preiselbeerschlagobers	168	DANK	233
Birne Helene mit Madeleines	170	TEAM	236
KÜRBIS	174	IMPRESSUM	238
Rauchige Kürbissuppe mit gerösteten Kürbiskernen	177		
Reissalat mit gebackenem Kürbis	178		
Rotolo mit Ofenkürbis	181		
QUITTE	184		
Quittenmarmelade	186		
Herbstliche Galette mit Quitte und Kürbis	189		
Quittenrotkraut mit Maroniknöderln	190		